Ѳсалмѣ (в), 12; Ѳсалм^м, 13

Psalmorum (liber) – Ѳсалмская
(книга), 2

psalmum (super) – Ѳсалм^м (на), 7

Ptholomeus – Птоломѣн, 20

Ptholomeo *Dat* – Птоломею, 3

[publicus]

publicam (famam) – явномѣ

(слѣхѣ), 43; ~ (per) – явственны^м

(слѣхо^м), 43

publice adv – явственно, 34, 41

publico (in) adv – явственно, 14

puer – ѡроча, 23

pueri *pl Nom* – ѡрочатѣ, 48

pueri *Gen* – ѡрочатѣ, 22

pueris (de) – ѡрочатѣхъ (ѡ), 48

pueris ѡрѣчѣтхъ *испорч.*, 48

puerum (ad) – ѡрокѣ (ко), 23

[pueritia]

pueritia (a) – дѣтствѣ (ѡ), 54

[pulcher]

pulcherrimae (quaestiones) –

прекраснѣйшій (стязання), 1

[purus]

puram (essentiam) – чисто

(бытствѣ), 19

purissimo (auro) (ex) – чистѣншаго

(злата) (ѡ), 39

puro (argento) (ex) – чистѣ (сребра)

(ѡ), 39

purum (hominem) – чистѣ (члѣва), 22

purum (hebraicum) – чистѣѡ

(еврѣнскоѣ), 2

pure adv – чистѣѣ, 2

putativus (filius) – мнмын (снѣх), 52

—Q—

quis est pron *interr* – кто естъ, 7

qua, quae, quam, quas – см. *qui*

quadruplex – четѣѣро свѣѣко, 45

quae – см. *qui*

quaedam – см. *quidam*

[quaerere]

quaeratur – взыскѣтѣя, 7

quaerebant – искахѣ, 51

quaereret – аще взыщѣтѣхъ, 20

quaerit – взыскѣтѣхъ, 7

quaeritis – ищѣтѣѣ, 33

quaeritur – взыскѣтѣя, 40;

взыскѣтѣя, 1, 4

quaesivit – взыскалѣхъ, 10; взыскаше,

11

[quaestio]

quaestio (duo) – стязання (два), 1

quaestione (in) – стязанинѣ (в), 4, 5;

стязанин (в), 53

quaestionem – стязание, 9

quaestiones – стязання, 1

- quaestionis – вопрошаннѣ, 53
- qualis** – яко вѣже, 51; ~ (forma) – какъ^м (оуразъ), 9
- qualiter** – нѣ снѣ, 37; како, 16; какое, 29; кацѣ, 17, 35; кацѣ члгтемъ (по), 37; кацѣ^м, 37
- qualitercumque** – каце когда, 37
- quam (pron rel)* – см. *qui*
- quam** (*conj compar*) – нѣже, 31; яко, 24, 37; нѣ^м, 32, 36; нѣже, 31; неже, 3, 4; нѣ^м, 9
- quamdiu** – коль долго, 42
- quamquam** – якоже, 46
- quamuis** – якоже, 2
- quandam* – см. *quidam*
- quando** – егда, 13, 28; когда, 27
- quantum** – елккъ, 9; акн, 40; кволнко, 37; поелнкѣ, 20; поелнкѣже, 51
- quanto (pro) – елккоже (про), 52
- quantumcumque** – поелнкѣ^м, 26
- quare** – почто, 7
- quarto adv** – четвѣртѣе, 46
- [quartus]**
- quartum (ad) – четвѣртомѣ (к), 47
- quartum(annum) (ad) – четвѣртого (лѣта) (до), 15
- quas* – см. *qui*
- quasi** яко, 32; акн, 2, 32; quasi (naturam) (in) – ѡроженнѣ (вѣ), 54 – (?)
- quem* – см. *qui*
- qui** – кон, 41; которы, 40; которын, 4, 12, 29; кто, 50; нмже, 26
- qui pl* – нже, 2, 3, 38; кон, 11, 23; тѣ нже, 44; ~ (illi) – кон (тѣ), 9; cui – емѣже, 39
- cuius – его же, 44, 4; его^м, 23; cuius – коего, 20; cuius – его^м, 11; *f* – ея^м, 28; ~ (scriptura) – его^м (писаннѣ), 2; ~ (aedificationem) (ad) – его же (зданнѣ) (кѣ), 32; ~ (diebus) (in) – егоже днѣ (вѣ), 24; ~ (virtute) (in) его^м – (силѣ вѣ), 44
- qua (die) (a)* – конже (о днѣ), 18; ~ (in) – немже (в), 28; нѣмже (в), 27, 38, 42; ~ *qua (de)* – нѣмже (о), 38; ~ (in) – ненже (в), 40
- quae (litterae)* – кон (пнѣмена), 2
- quae pl/n* – яже, 3
- quae (scripturae)* – кѡя (писаннѣ), 4
- quae [translatio] sing/f* – еже [превѣщеннѣ], 12
- quae (ad)* – конмъ (к), 54
- quae autem [opinio]* – кжеже, 36
- quae (congregatio)* – какое (собраннѣ), 50
- quae (dictio)* – кое (глаголаннѣ), 47
- quae (nomina)* – кон (имѣна), 19
- quae (auctoritates)* – яже (ѡчителствѣ), 7
- quae (civitas)* – кон (град), 17
- quae (dies)* – вѣ ннже, 52
- quae (dyademate)* – нмже (днѣднѣмѣ) (в), 26
- quae (Essentia) (in)* – еже (бытнѣ) (во), 6
- quae f/sing (prophitonissa)* – я^м (волшебница), 10
- quae (glossa)* – ежж (толкованнѣ), 14; ~ (Essentiae) – еже (бытнѣ), 6; (responsio) – еже (ѡвѣщеннѣ), 8; е^м [ѡвѣшаннѣ], 8; ~ (simplicitas) – еже (едннорѣтѣво),

7; ~ (translatio) – е^м [превѣденіе],
19
 quae pl/n – яже, 3, 9, 11, 10, 38; еже,
3; же, 2; кон, 20; ѿже, 14
 quae (proprietas) – яже (сѡбѣта),
8; ~ (scripturae) – кон (писанія), 1
 quae *interr* (autem est gens)? – кѣн^м
(єрть языкъ), 7
 quam (per) – коемѡ (по), 28
 quam (terram) – еяже (землю), 49
 quam – егѡ^м, 24
 quam (ad) – нѣмѡ^ж (к), 9
 quam (computationis) – егѡже
(считанья), 33
 quam (opinio) – еже (сомнѣніе), 10
 quam (opinionem) – еже (смысленію),
10
 quam (pace) (de) – егѡже (мирѣ)
(о), 24
 quam (prophetiam) – еже
(прѣречеѣтво), 16
 quam (propter) – егѡ^м ради, 7
 quas – ѿже, 20
 quem (modum) – по коемѡ (чинѡ),
21
 quem – егѡже, 11, 33, 40
 quibus *Abl* – нми же, 47; в няже,
41; ~ (ex) – ѿже (о), 34;
 quo (a) – негоже (ѡ), 30
 quo (de) – немже (о), 25; нѣмже
(о), 14, 16
 quo (ex) – ѡкѡдѡ, 15, 50; ѡкѡдѡ, 1,
6, 16; понѣже, 4
 quo (in) – в нѣ^ж, 15; в нѣмже, 18;
коем^м (в), 20
 quo (sub) – нѣ^м же (при), 15; нѣ^м
(при), 22; нѣже (при), 29
 quo anno (a) – коего лѣта (ѡ), 36

quo (nomine) – нмже нмене^м, 21
 quo (regnante) *v:* *Abl Abs* – емѡже
(ѡртѣвѡщѡ) *v:* *dat. sam.*, 31
 quo (tempore) – кое (время) (в), 39
 quo *Abl sing/m* – нѣмже (в), 14;
нѣже, 40; в нѣже, 42
 quo *Abl sing/n* – в нѣже, 41; е^ж, 42
 quo [anno] – еже, 36
 quod (ad) – емѡ же (к), 4; емѡже
(к), 36
 quod (nomen) – кое нмя, 17; еже
нмя, 19
 quod (auctoritas) – ене
(ѡчителѣтво), 24
 quod (verbum) – еже (слово), 4
 quod (argumentum) – нмже
(ѡлнченіе), 10
 quod (auctoritate) (in) – яже
(ѡчителѣтѣ) (в), 1
 quod (dictum) – кое (рѣченіе), 10
 quod *n* – же, 5
 quos – нхже, 48
 quos (ad) – нн^м же (к), 4
quod (unum) – еже (едино), 1
quia – яко, 24, 36; занѣ, 1, 2, 7, 9;
зане, 2, 6, 8, 36; н^ж, 10; нже, 2, 3,
4, 5, 10; понѣ^ж, 1, 6, 7, 8, 12, 41;
понѣжж, 41; сѣрѣчь нже, 4
[quidam]
 cuidam (reginae) – нѣкоєя (ѡрѣѣ),
28
 quaedam (forma) – нѣкѣн (ѡрѣ³), 11
 quaedam pl/n – нѣкая, 12
 quandam (solutionem) – нѣкоє
рѣрѣшеніе, 37
 quandam (traditionem) (per) –
нѣкоемѡ (преданію) (по), 40
 quidam alii – нѣцы ннн, 52

quidam (libellus) – некая (книжка),
9

quidam nomine – некий (именем),
34

quidem (iudeorum) *Gen poss* – яко
(ѿ нуден), 44

quodam (affectu) – некоего
(свѣршенія) (о), 18

quodam effectu (a) – некоего,
некоего (свѣршенія) (ѿ), 18

quodam libro (in) – некоеи книгѣ
(в), 40

quodammodo – некимъ чиномъ,
52

quoddam (templum) некую
(црковь), 53

[quilibet]

cuiuslibet – коегодо, 11; ~ (anni) –
коегодо лѣта, 36; ~ (nominis) –
къ егждо (имени), 44

quodlibet (nomen) – коеждо (имя), 18

quolibet (de) – некоем (о), 21